
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Blisko 300 hektarów gruntu o wartości 17 mln zł na rzecz budowy
zbiornika Wielowieś Klasztorna

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał kolejne grunty pod budowę zbiornika
retencyjnego Wielowieś Klasztorna. Na rzecz Skarbu Państwa przekazano grunt o
powierzchni blisko 300 hektarów o łącznej wartości ponad 17 mln zł. To ważny krok do
realizacji tej inwestycji zapewniającej bezpieczeństwo tysiącom mieszkańców naszego
regionu, zwłaszcza południa Wielkopolski. 

Prace nad powstaniem zbiornika Wielowieś Klasztorna oraz działania Samorządu Województwa
Wielkopolskiego nie ustają. Przyszły zbiornik retencyjny zlokalizowany będzie w południowej
Wielkopolsce na rzece Prośnie, a jego lokalizacja obejmie następujące gminy: Godziesze Wielkie,
Brzeziny – powiat kaliski, Sieroszewice – powiat ostrowski i Grabów nad Prosną, Kraszewice – powiat
ostrzeszowski. Samorząd Wojewódzki, który rozpoczął prace nad budową zbiornika już w 2005 roku po
zmianie i przekazaniu kompetencji w 2017 roku w tym zakresie, dalej wspiera działania rządowe
zmierzające do finalizacji tego przedsięwzięcia. 22 grudnia odbyło się przekazanie na rzecz Skarbu
Państwa reprezentowanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w formie darowizny
nieruchomości składających się z 465 działek o łącznej powierzchni prawie 293 ha, położonych na terenie
projektowanego zbiornika Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego na oficjalnym przekazaniu gruntów reprezentował Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego

– Poczyniono kolejny krok do realizacji budowy zbiornika retencyjnego Wielowieś Klasztorna. Samorząd
Województwa Wielkopolskiego grunty, które mają kluczowe znaczenie dla stworzenia tego rezerwuaru
wody w Południowej Wielkopolsce. Województwo Wielkopolskie od blisko dwóch dekad realizuje szereg
działań, by ten zbiornik powstał. Mimo iż poprzednia władza odebrała w 2017 roku kompetencje
Samorządowi Wojewódzkiemu w tym zakresie, ten nieprzerwanie działa i stara się doprowadzić do
finalizacji przygotowań, żeby budowa zbiornika została rozpoczęta. Cieszy fakt, że Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, chce doprowadzić do realizacji tej inwestycji i współpracuje z
Samorządem Województwa Wielkopolskiego – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski

Przekazane przez Samorząd Wojewódzki grunty zlokalizowane są w obrębach: Biernacice, Giżyce,
Kakawa Nowa, Kania, Kraszewice, Mączniki, Ostrów Kaliski, Pieczyska, Przystajnia Folwark, Przystajnia
Kolonia, Przystajnia Wieś, Raduchów, Wielowieś, Zagórna oraz Zamość (na terenie trzech powiatów:
ostrzeszowskiego, kaliskiego i ostrowskiego). Wartość gruntów przekazanych w ramach darowizny to
ponad 17 mln zł. Warto dodać, że Wicemarszałek Krzysztof Grabowski jest szczególnie zaangażowany i
zabiega o przyspieszenie budowy zbiornika. W 2024 roku odbył spotkanie z Dariuszem Klimczakiem,
Ministrem Infrastruktury, podkreślając potrzebę stworzenia zbiornika retencyjnego w tym miejscu.
Ponadto regularnie spotyka się z przedstawicielami wielu instytucji zaangażowanych w realizację tego
przedsięwzięcia. Warto podkreślić, że celem tej inwestycji jest zapewnienie dostępu do zasobów wodnych
zaspokajające potrzeby ludności i środowiska przyrodniczego. Ponadto budowa zbiornika zapewni
nienaruszalny przepływ wód w korycie rzeki Prosny w okresach suchych, a przede wszystkim będzie
pełnił on zadanie ochronne terenów południowej i centralnej Wielkopolski przed powodzią w okresach
mokrych.
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